
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
 

 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 
CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE C.C. N. 19/2024 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di luglio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BAZZAN GIAN LUCA - Sindaco  Sì 

2. BOSSI CINZIA - Assessore  Sì 

3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora LO MANTO NICOLETTA la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 
competente Responsabile, ed articolata come segue: 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
DATO ATTO che:  

- con deliberazione n. 39 del 29.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento e relativo testo coordinato del DUP semplificato 2024/2026 e lo schema 
di bilancio di previsione 2024/2026; 

- con deliberazione n. 40 del 29.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 

- con deliberazione n. 1 del 09.01.2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2024/2026; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000, le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) sono di competenza della 
Giunta comunale, ad eccezione di quelle previste dal comma 5-quater del medesimo articolo 
del TUEL; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 19 del 30/07/2024 ad oggetto “BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/2026: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO AI SENSI 
DELL'ART. 193, COMMA 2 DEL D.LGS. 267/2000, ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8 DEL D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2024/2026”, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
DATO ATTO che, a seguito delle variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 di cui alla 
deliberazione sopra indicata, occorre variare il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 E.F. 
2024, assegnando contestualmente ai responsabili di servizio le nuove risorse finanziarie 
risultanti dalle variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa apportate ai vari capitoli, 
come indicato nel prospetto allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) quale parte 
integrante e sostanziale;  
 
VISTI gli articoli 169 e 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, 
ai sensi dell'art. 49 - comma 1 e 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 
267; 
 
Per quanto sopra, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di variare, per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono interamente 
richiamate, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 – E.F. 
2024 a seguito delle variazioni al bilancio approvate con deliberazione C.C. n. 19 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

30/07/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, assegnando contestualmente ai 
responsabili di servizio le nuove risorse finanziarie di competenza e di cassa risultanti 
dalle variazioni di bilancio, come indicato nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera A), che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili di servizio; 
 
3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.lgs 267/2000, stante l’urgenza, al fine di garantire piena e 
continuativa operatività all’attività dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii. approvate con D.L. 174/2012; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi e palesi 

 
D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
 
 
Successivamente, la presente, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs 267/2000, stante 
l’urgenza, al fine di garantire piena e continuativa operatività all’attività dell’Ente, con 
votazione unanime e palese, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

BAZZAN GIAN LUCA 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 


